corresponde a ninguno de los rubros previstos para el fondo en la Ley de Coordinación Fiscal, 
en incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal, artículos 47, 49 y 50. 

2022-A-20000-19-1408-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 21,800,000.00 pesos (veintiún millones ochocientos mil pesos 00/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por los recursos ejercidos en el proyecto denominado "Servicio tecnológico 
para el diseño, programación, e implementación del sistema integral para el control del

[...]

acompañada de la documentación justificativa y comprobatoria del gasto realizado. 

2022-A-20000-19-1408-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Oaxaca aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 5,109,378.22 pesos (cinco millones ciento nueve mil 
trescientos setenta y ocho pesos 22/100 M.N.), por concepto de falta de presentación de la 
información contractual en materia de obra pública (número de contrato, proveedor, registro 

federal de contribuyentes, monto pagado con participaciones, partida y número de póliza);

[...]

fracción V; y de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados del Estado de Oaxaca, 
artículo 73. 

2022-A-20000-19-1408-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 22,999,999.78 pesos (veintidós millones novecientos noventa y nueve mil 
novecientos noventa y nueve pesos 78/100 M.N.), más los rendimientos financieros 
generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por 
concepto de falta de documentación que acredite que el lugar donde se realizaron los 
trabajos del contrato número J03-147-04-08-226-00-2022 sea propiedad de la Secretaría de

[...]

25,774,237.19 pesos del contrato núm. J03-147-04-08-193-00-2022, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2022-A-20000-19-1408-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 40,201,570.37 pesos (cuarenta millones doscientos un mil quinientos setenta pesos 
37/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por concepto de falta de documentación justificativa 
que acredite los pagos realizados como las estimaciones de obra y su documentación soporte

[...]

Servicios Relacionados del Estado de Oaxaca, artículos 36, Apartado B, fracciones II y III, 50 
fracción I, y 52. 

2022-A-20000-19-1408-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,119,281.72 pesos (seis millones ciento diecinueve mil doscientos ochenta y un 
pesos 72/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por concepto de falta de presentación de las 
tarjetas de precios unitarios y su análisis, de los conceptos no previstos en el catálogo